
完全なネットワークインテリジェンスを提供 

ネットワークサービスのパフォーマンスとアプリケーションデ
リバリの保証は、ユーザーの満足度向上とビジネスの成功
に不可欠なものです。

Allot Service Gateway 9000（SG-9000）シリーズを利
用すれば、IT やネットワーク、セキュリティのチームによる
ネットワークサービスとアプリケーションデリバリの保証と保
護が可能になります。

SG-9000 は企業ネットワークとシームレスに統合できるた
め、トラフィック管理を一元化して QoE ベースのアプリケー
ション制御を提供し、ユーザー満足度の向上、ネットワー
ク健全性の確保、攻撃面の縮小、ボットや DDoS の緩和に
よって、さらにレベルの高い保護を実現します。

SG-9000 とビジネス分析を組み合わせれば、企業ネット
ワークで起きているあらゆることを把握し、理解できるよう
になります。そのため、迅速に行動できるようになり、あら
ゆる規模のネットワークで運用の向上、高速化、安全性の
強化を図ることができます。

メリット

　o ネットワークサービスとアプリケーションデリバリの保証と保護

　o ビジネス分析により、情報やデータに基づいた意思決定を実現（イ
ンフラストラクチャの投資やアップグレードがいつどこで必要になる
かなど）

　o ネットワークで起きているすべてのことの把握と制御

　o 娯楽によるトラフィックの制御や企業リソースの不正利用の防止 

　o 運用効率の向上のため、リアルタイムトラフィック監視で問題が拡大
する前に特定して解決

　o 潜在的なセキュリティリスクとなるアプリやデバイスの特定と管理 

　o 要求の厳しい環境下で大容量を実現（クラスタで最大 2 Tbps）

　o 高密度 1/10/40/100 ギガビットイーサネット接続を提供

　o 簡単な導入と規模に応じた拡張性

Service Gateway 9000 シリーズ 
Allot のマルチサービスプラットフォーム

テラビット級のパフォーマンスを実現する SG-9000 を中央
のネットワークジャンクションに設置すれば、WAN、データ
センター、LAN、インターネットすべての可視性、制御、
セキュリティを実現できます。

このマルチサービスプラットフォームは、中小企業、大企業、
MSP、データセンター、クラウドサービスプロバイダにおい
て、ビジネス要件を満たす最適なネットワークを保証します。

エンタープライズ向けの可視性、制御、セキュリティを実現 

Delivering Complete Network Intelligence 

Network service performance and application delivery 

assurance are critical to user satisfaction and business 

success.

The Allot Service Gateway 9000 (SG-9000) series 

enables your IT, network and security teams to assure 

and protect network services and application delivery.

Seamlessly integrated into enterprise networks, the 

SG-9000 provides centralized traffic management 

and QoE based application control for high levels of 

user satisfaction, network hygiene, a reduced attack 

surface, and bot and DDoS mitigation for higher levels of 

protection. 

Together with business analytics, the SG-9000 enables 

you to see and understand everything that is happening 

on your company network. As a result, you can act faster 

and more decisively to make any size network operate 

better, faster, and more safely.

Benefits

o Assures and protects network service and application delivery

o Empowers informed, data-driven decisions with business 

analytics (e.g., making infrastructure investments and upgrades 

where and when they are needed)

o Allows you to know and control everything that is on your 

network

o Provides control of recreational traffic and prevents abuse of 

corporate resources 

o Identifies and solves problems before they escalate with real-

time traffic monitoring for increased operational efficiency

o Identifies and manages apps and devices that create potential 

security risks 

o Delivers high capacity for demanding environments; up to 2 Tbps 

in a cluster

o Supplies high-density 1/10/40/100 Gigabit Ethernet connectivity

o Easy installation and pay-as-you-grow scalability

Service Gateway 9000 Series 
Allot Multiservice Platforms

See. Control. Secure.

With terabit performance the SG-9000 can be placed at 

central network junctions, providing visibility, control and 

security across the WAN, datacenter LAN and Internet. 

These multi-service platforms enable medium and large 

enterprises, MSPs, datacenter and cloud service providers 

to ensure that the network is optimized to best meet 

business requirements.

Visibility, Control, and Security for the Enterprise 



正確なトラフィックの可視化とポリシー制御
SG-9000 の Dynamic Actionable Recognition Technology（DART）
エンジンは、アプリケーション、ユーザー、デバイス、エクスペリエンス
の質（QoE）、ネットワークトポロジのトラフィックを細かく可視化します。
Allot 社の豊富なシグネチャライブラリは何百ものアプリケーションやプロ
トコルを正確に識別し、自社開発のウェブアプリケーションなどのユー
ザー定義シグネチャもサポートしています。シグネチャライブラリに対する
自動アップデートが頻繁に行われるため、Allot Service Gateways では
常に最新のアプリケーションやインターネットの開発状況に対応し、トラ
フィックを正確に検知して分類できます。さらに、Allot の柔軟で強力な
ポリシーエディタにより、ビジネスクリティカルなアプリの優先度を簡単に
上げたり、リアルタイムのサービスの質（QoS）を高めたりすることがで
きます。

暗号化トラフィック分類
Allot のアプライアンスは優れたトラフィック分類機能を備えており、イン
ターネットサービスやデータプライバシーアプリケーションで広く使われる
トラフィック暗号化戦略を事前に学習して適応し、変化に対応することが
できます。IP フロー動作のヒューリスティック分析からピア学習、DPI の
予測まで、Allot のさまざまな検査方法は、負荷のピーク時であっても暗
号化トラフィックを正確に認識し、相乗効果をもたらします。

ネットワークの健全性維持
BYOD、シャドウ IT、無認可アプリが利用される時代において、セキュリ
ティは IT スタッフの主な懸念事項になっています。Allot SG-9000 シリー
ズなら、娯楽によるトラフィックや、企業の業務アプリを侵害する可能性
のある危険なトラフィックを監視できます。たとえば、以下のような方法
でネットワークの不正利用を防止できます。

 o 社員に上限値を割り当て、Netflix などのサブスクライバ VOD のダ
ウンロードを制限

 o セキュリティ制御を回避するために使われる可能性があるプライ
ベート VPN の利用を拒否

 o 海賊版コンテンツや「ライセンスフリー」ソフトウェアによるマルウェ
ア混入の可能性が伴うピアツーピアアプリの利用を拒否

 o サーバーの侵害や企業リソースの不正利用を示す暗号通貨マイニン
グなどのアプリを特定

ネットワークデータレコードの収集
Allot Service Gateway はネットワーク上で広い視点に立ち、多様な利
用状況データやパフォーマンスデータを収集してエクスポートします。こ
のデータには、ユーザー、アプリケーション、デバイス、VoIP および動
画セッション、Web セッションなどごとのリアルタイム活動が含まれます。
ネットワークデータレコードは標準の形式でエクスポートし、Allot 

ClearSee Network Analytics などのビジネスインテリジェンスシステム
や、SIEM システムなどの他のシステムでさらにセキュリティ分析を行うこ
とができます。また、データセンターやクラウドサービスプロバイダは、サー
ビスとして分析を提供することに加え、ネットワークの SLA を検証するこ
ともできます。データレコードのエクスポートの頻度や起動はパラメータ
で設定できるため、重要な利用状況データにすぐにアクセスできます。ネッ
トワークデータレコードは構成が可能であり、Allot Data Science 

Services を利用して、あらゆる宛先やユースケース要件に合わせて簡単
にカスタマイズすることもできます。

サービス統合の単一ポイント
Allot SG-9000 シリーズは、業界を主導する DPI ベースの可視化と制
御に加え、以下のような拡充しつつある付加価値サービスもサポートし
ます。

　o Allot NetworkSecure（Web セキュリティ）

　o Allot ServiceProtector（DDoS 保護とボット対策）

　o Allot ContentProtector（URL フィルタリング）

このプラットフォームは、サードパーティアプリケーションへのリアルタイ
ムトラフィックステアリングや、シームレスなサービスチェーンに対応した
仮想化サービスもサポートします。Allot は、これらのサービスの単一の
統合ポイントとして、連携やサービス統合の問題を最低限にとどめ、高
速で効率的なサービスのロールアウトをサポートします。

効率的なパフォーマンス
Allot SG 9000 シリーズアプライアンスでは、効率的で省スペースなコン
ポーネントに高度な機能がまとめられています。高密度 1/10/40/100 ギ
ガビットイーサネット接続とスケーラブルな設計により、IT 部門は高品質な
ネットワークベースのサービスへの需要にコスト効率よく対応できます。

中小企業から大企業までサポート
スケーラブルな DPI ベースのマルチサービスプラットフォームである 

Allot Service Gateway アプライアンス群は、規模を問わず企業ネット
ワークに対応します。

　o 能力:  9000 シリーズは、最大 900 万のアクティブユーザー（同時
接続かつアクティブ）と 1 億 4400 万の同時 IP フローをサポート

　o 最大接続数: 最大 40 x 1/10 ギガビットイーサネットまたは 

最大 8 x 40/100 ギガビットイーサネット 

　o スループット: 単一プラットフォームで最大 300 Gbps、シームレスな
クラスタ構成の合計スループットは最大 2 Tbps

　o Allot Gateway Manager による一元管理および構成

　o Allot Service Gateways では、NFV 対応の仮想エディションも利用
可能。詳しくは、Allot の担当者にお問い合わせいただくか、 
www.allot.comをご覧ください。

効率的なクラスタリング
Allot は、非対称のアップストリームやダウンストリームの IP フローを別
のアプライアンスで処理する場合も含め、複数のプラットフォームでユー
ザーやアプリケーションのトラフィックをレイヤ 7 で正確に可視化し、制
御を維持します。クラスタリングには、同期トラフィックの負荷が非常に
低い専用インターフェースを利用します。

機能
Service Gateway 9000 シリーズ

http://www.allot.com


Allot SG-9008 Allot SG-9100 V2 Allot SG-9500 構成 A Allot SG-9500 構成 B

能力 *

プラットフォームあたりの 
スループット

8 Gbps 50 Gbps 140 Gbps  140 Gbps

8 デバイスのクラスタあたりの
スループット

60 Gbps 350 Gbps 1 Tbps  1 Tbps 

接続 / フロー数 2,250,000 / 4,5000,000 12,000,000 / 24,000,000 36,000,000 / 72,000,000 36,000,000 / 72,000,000

静的ライン / パイプ /  
仮想チャンネル数

512 / 5,000 / 15,000 512 / 5,000 / 15,000 512 / 5,000 / 15,000 512 / 5,000 / 15,000

アクティブライン / パイプ /  
仮想チャンネル数

10,512 / 250,000 / 500,000 10,512 / 1,000,000 / 

2,000,000

10,512 / 3,000,000 / 

6,000,000

10,512 / 3,000,000 / 

6,000,000

規格

イーサネットインターフェース 8 ポート、1 GE Copper

（RJ45）

16 ポート、1GE/10GE(SFP+) 

1GBASE-LX/SX

1 GE Copper（RJ45）

10GBASE-SR/LR

24 ポート、1GE/10GE(SFP+) 

1GBASE-LX/SX

1 GE Copper（RJ45）

10GBASE-SR/LR

8 ポート、1GE/10GE(SFP+) 

1GBASE-LX/SX

1 GE Copper（RJ45）

10GBASE-SR/LR

4 ポート、100 GE QSFP28

管理 2 x 1 ギガビットイーサネット 

（Copper）

2 x 1 ギガビットイーサネット 

（Copper）

2 x 10 ギガビットイーサネット

または

2 x 1 ギガビットイーサネット

2 x 10 ギガビットイーサネット

または

2 x 1 ギガビットイーサネット

ネットワーク規格

トンネルおよびカプセル化を 
サポート

L2TP v1/2、MPLS、PPPoE、GRE、GTP、6rd、Teredo、SNAP、DS-Lite/MAP-E を含む

IP バージョン IPv4、IPv6

サポートされるアクセス技術 2G、3G、4G/LTE、CDMA、DOCSIS、WiMAX、DSL、FTTx、PON

製品オプション

ネットワーク分析 リアルタイム/長期監視およびレポート

高可用性 アクティブ冗長構成（1:1、1+1）、バイパス

非同期トラフィック制御 可

物理的特性

フォームファクタ 1U 19” ラックマウント 2U 19” ラックマウント 2U 19” ラックマウント 2U 19” ラックマウント

サイズ 4.29 x 43.46 x 70.7 cm 8.7 x 44.5 x 72 cm 8.73 x 4.45 x 73.02 cm、

ベゼルなし

8.73 x 4.45 x 73.02 cm、

ベゼルなし

重量 13.04 kg 20 kg 19.5 kg 17.7 kg

電源（PSU 入力/出力） AC 100～ 120 V、 

AC 200～ 240 V、

500W

1979 BTU/時（AC 100 V）、1911 

BTU/時（AC 200 V）、 

中国のみ 1965 BTU/時 

（DC 240 V）

デュアルホットプラグ 

AC 100～ 127 V、

AC 200～ 240 V

750 W

3357 BTU/時（AC 100 V）

3269 BTU/時（AC 200 V）

中国のみ 3269 BTU/時 

（DC 240 V）

デュアルホットプラグ、 

冗長 AC 100/240 V  

または DC ～ 48 V、 

最大 94% の効率、 

Energy star、80PLUS、800W

3207 BTU/時（AC 100 V）、

3071 BTU/時（AC 200 V）、

中国のみ 3112 BTU/時 

（AC 240 V）

デュアルホットプラグ、 

冗長 AC 100/240 V  

または DC ～ 48 V、 

最大 94% の効率、 

Energy star、80PLUS、800W

3207 BTU/時（AC 100 V）、

3071 BTU/時（AC 200 V）、

中国のみ 3112 BTU/時 

（AC 240 V）

動作温度/環境 10°～ 35°C（50°～ 95°F）、 

相対湿度（%RH）8%～ 90%

10°C～35°C（50°F～95°F）、

相対湿度（%RH）8%～ 90%

10°C～35°C（50°F～95°F）、

相対湿度（%RH）8%～ 90%

10°C～35°C（50°F～95°F）、 

相対湿度（%RH）8%～ 90%

* 本書のスループット値は、Allot のラボで特定のユースケースおよび設定で測定したものです。
 実際のスループットおよびパフォーマンス指標は、有効な機能、ポリシー構成、トラフィックの構成比やその他の導入特性によって異なります。

技術仕様
Service Gateway 9000 シリーズ



Allot SG-9008 Allot SG-9100 V2 Allot SG-9500

可用性

システム冗長性 PSU およびファンの冗長化（SG-9008 では PSU はオプション）

ハードウェアバイパス 独立したパッシブバイパスユニット

バイパス構成 
（SG 1 つにつき最大 2）

8 ポート copper バイパスユニット

8 ポート シングル/マルチモードバイパスユニット

16 ポート シングル/マルチモードバイパスユニット

24 ポート シングル/マルチモードバイパスユニット

4 100Gbps ポート シングル/マルチモードバイパスユニット

外部 1U 19” ラックマウント、2.44kg（5.38lb）

外部 1U 19” ラックマウント、2.64kg（5.82lb）

外部 1U 19” ラックマウント、2.86kg（6.3lb）

外部 1U 19” ラックマウント

規格への準拠

安全性 UL60950 

CE

CB

EMC（Electromagnetic 
Compliance） 

FCC 

CE 

VCC

環境 RoHS、China RoHS 

WEEE

REACH

Allot SG-9700

能力

プラットフォームあたりの 
スループット *

300 Gbps

クラスタあたりのスループット * 2 Tbps、最大 10 デバイス

接続 / フロー数 80,000,000 / 160,000,000

静的ライン / パイプ /  
仮想チャンネル数

512 / 5,000 / 15,000

アクティブライン / パイプ /  
仮想チャンネル数

10,512 / 250,000 / 500,000

規格

イーサネットインターフェース 構成 A

40 ポート、10GE

（8QSFP ブレイクアウトケーブル）

10GBASE-SR/LR

構成 B

8 ポート、100GE

（QSFP28）: 

100GBASE-SR4/LR4

プラス

8 ポート、1GE/10GE（SFP+）:

1GBASE-LX/SX

1 GE Copper（RJ45）

10GBASE-SR/LR

構成 C

4 ポート、100GE

（QSFP28）: 

100GBASE-SR4/LR4

プラス

24 ポート、1GE/10GE（SFP+）:

1GBASE-LX/SX

1 GE Copper（RJ45）

10GBASE-SR/LR

管理 2 x 10 ギガビットイーサネットまたは

2 x 1 ギガビットイーサネット

ネットワーク規格

トンネルおよびカプセル化を 
サポート

L2TP v1/2、MPLS、PPPoE、GRE、GTP、6rd、Teredo、SNAP、DS-Lite/MAP-E を含む

IP バージョン IPv4、IPv6

サポートされるアクセス技術 2G、3G、4G/LTE、CDMA、DOCSIS、WiMAX、DSL、FTTx、PON

技術仕様 Service Gateway 9000 シリーズ

Allot Service Gateway 9000 シリーズアプライアンス

Allot Service Gateway 9700

* 本書のスループット値は、Allot のラボで特定のユースケースおよび設定で測定したものです。
 実際のスループットおよびパフォーマンス指標は、有効な機能、ポリシー構成、トラフィックの構成比やその他の導入特性によって異なります。



© 2021 Allot Ltd. All rights reserved.Allot、Sigma、NetEnforcer およびロゴは Allot の商標です。その他すべてのブランドまたは製品名は、それぞれの所有者の商標です。本書の情報は参照のみを目的と
しており、提案、約束、または同意とみなされるものではありません。Allot は予告なしにいつでも情報を変更することがあります。 www.allot.com   

P
/N

 D
2

6
5

0
5

9
  2

0
2

1 年
 5

 月

技術仕様 Service Gateway 9000 シリーズ

Allot SG-9700

製品オプション

ネットワーク分析 リアルタイム/長期監視およびレポート

高可用性 アクティブ冗長構成（1:1、1+1）、バイパス

非同期トラフィック制御 可

物理的特性

フォームファクタ 1U 19” ラックマウント

サイズ 8.73 x 44.54 x 67.94 cm（3.44 x 17.54 x 26.75 インチ）ベゼルなし

重量 構成 A

18.5 kg                                                           

構成 B

17.7 kg                                               

構成 C

18.5 kg

電源（PSU 入力/出力） デュアルホットプラグ、冗長 AC 100/240 V または DC ～ 48 V、最大 94% の効率、Energy star、80PLUS、800W

3207 BTU/時（AC 100 V）、3071 BTU/時（AC 200 V）、中国のみ 3112 BTU/時（AC 240 V）

動作温度/環境 10°C～ 35°C（50°F～ 95°F）

相対湿度（%RH）8%～ 90%

可用性

システム冗長性 PSU およびファンの冗長化

ハードウェアバイパス 独立したパッシブバイパスユニット

バイパス構成 
（SG 1 つにつき最大 2）

8 ポート copper バイパスユニット
HD-8 ポート シングル/マルチモードバイパスユニット
HD-16 ポート シングル/マルチモードバイパスユニット
HD-24 ポート シングル/マルチモードバイパスユニット
4 100Gbps ポート シングル/マルチモードバイパスユニット

規格への準拠

安全性 UL60950 

CE

CB

EMC（Electromagnetic 
Compliance） 

FCC 

CE 

VCCI

ICES

環境 RoHS、China ROHS

WEEE

REACH

Allot Service Gateway 9700

© 2019 Allot Ltd. All rights reserved. Allot, Sigma and NetEnforcer and the Allot logo are trademarks of Allot. All other brand or product names are the trademarks of their respective holders. The information 
in this document is for reference purpose only and constitutes neither an offer, a commitment nor an acceptance. Allot may change the information at any time without notice. www.allot.com   
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Technical Specifications Service Gateway 9000 Series

Allot SG-9700

Product Options

Network Analytics Real-time/Long-Term Monitoring and Reporting

High Availability Active redundancy (1:1, 1+1), Bypass

Asymmetric Traffic Control Yes

Physical Characteristics

Form Factor 1U 19” rack mount

Size 8.73 x 44.54 x 67.94 cm (3.44 x 17.54 x 26.75 in), without Bezel

Weight Configuration A

18.5 kg                                                           

Configuration B

17.7 kg                                               

Configuration C

18.5 kg

Power (PSU input/output) Dual Hot Plug, Redundan t 100/240VAC or -48VDC, efficiency of up to 94%, Energy star, 80PLUS 800W

3207 BTU/hr (at 100 VAC), 3071 BTU/hr (at 200 VAC), 3112 BTU/hr (at 240 VAC) for China only

Operating Temperature/
Environment

10°C to 35°C (50°F to 95°F)

Relative humidity (%RH) 8% to 90%

Availability

System Redundancy Redundancy for PSUs and fans

Hardware Bypass Independent, passive bypass unit

Bypass Configuration (up to two 
per SG)

8 port copper Bypass Unit

HD-8 port Single/Multi-Mode Bypass Unit

HD-16 port Single/Multi-Mode Bypass Unit

HD-24 port Single/Multi-Mode Bypass Unit

4 100Gbps ports Multi-Mode Bypass Unit

Standards Compliance

Safety UL60950 

CE

CB

EMC (Electromagnetic 
Compliance) 

FCC 

CE 

VCCI

ICES

Environmental RoHS, China ROHS

WEEE

REACH
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